

Bernard

CHEF DE PROJET – ANALYSTE PROGRAMMEUR AS400



Bureaux : 27, rue Lucien Langénieux 42300 ROANNE



Domicile : 42660 St Genest Malifaux



+33 (0)6 75 23 78 37



info@acrobas.com / <https://developpeur-as400.fr/>

PROFIL

Au contact des machines IBM depuis 1977, Bernard reprend du service pour vous servir et intégrer l'équipe de passionnés d'AS400 au sein d'ACROBAS.

En retraite active, à temps partiel donc, ce temps sera pleinement consacré à la MCO de vos applicatifs sous AS400, ou à vos nouveaux projets, sur les langages classiques RPG 3 et 4, voir plus anciens. Mais ce CV parlera de lui-même :

COMPETENCES

GESTION

- ✓ Chefferie de projets,
- ✓ Responsable informatique,
- ✓ Analyse - programmation,
- ✓ Gestion des évolutions,
- ✓ Aide au changement,
- ✓ Analyses statistiques,
- ✓ Gestion commerciale, production, EDI

RH, SAVOIR ETRE

- ✓ Management d'équipe,
- ✓ Gestion relations clients,
- ✓ Sens des responsabilités,
- ✓ Sens du service,
- ✓ Montée en compétences collaborateurs,
- ✓ Fiabilité et convivialité.

EXPERIENCE

MOVEX
JAVEX
SILVER CS
Vente Partner
Aquarel 2
Saari Sage

RPG 3
RPG 4 (ILE)
CLP
36

SQL

Visual Basic (6)
Windev
.NET

Chef de projets

AXSOLU (ESN)

Limonest - 05/2007 – 01/2014

- ✓ Evolutions sur la gestion commerciale, les expéditions pour différents clients. Migration V12 RPG vers JAVEX. Effectuer la montée en compétences des collaborateurs,
- ✓ Clients : MATERNE, HERMES, BEABA, TEAM TEX, TIVOLY, THUASNE, THIOLAT
- ✓ RPG 3 - RPG 4 – CL – SQL – Movex – Javex

Chef de projet

SMOBY - BÉRCHET

Oyonnax - 12/2005 – 04/2007

- ✓ Ecriture des interfaces entre la prise de commandes Vente Partner (logiciel micro) et la gestion commerciale de MOVEX, via l'EDI intégré,
- ✓ Analyse et encadrement des prestataires pour la reprise de données de MOVEX vers Silver CS (sur la partie clients, statistiques factures et commandes, carnet de commandes, articles).
- ✓ Prise en main de l'EDI.
- ✓ RPG 3 - RPG 4 – CL – SQL – Movex - Silver CS – Vente Partner

Axsolu
Berchet
Lafont Log.
Faab Ind.
Sully Group
Lafont Log.
Faab industrie
Informatique 01
Groupe BFB
Groupe CFT
Siga informatique

Entremont
Sport-soie
CG côte d'or

Analyste **SULLY GROUP (ESN)**

Lyon - 10/2000 – 11/2005

- ✓ **BERCHET – Fabricant de jouets – 01 Oyonnax (18 mois)** : Evolutions sur la gestion commerciale, les expéditions, le traitement des remises de fin d'année,
- ✓ **CONSEIL GENERAL DE LA COTE D'OR – 21 Dijon (14 mois)** : Gestion des évolutions sur les différentes aides versées (Aide Sociale à l'Enfance, aux personnes âgées, aux personnes handicapées).
- ✓ **ENTREMONT – Collecteur de lait et fabricant de fromage – 35 Montauban de Bretagne (1,5 mois)** : Modification des programmes de la paie de lait,
- ✓ **SPORT-SOIE - Fabricant de foulards pour Hermès – 69 Pierre Bénite (1 mois)** : Gestion du suivi de production par code barre.
- ✓ RPG 3 - RPG 4 – CL – SQL – Movex.
- ✓ **PEEP – Association de parents d'élèves – 69 Lyon (18 mois)** : Application de gestion des collections de livres et de leur prêt aux élèves, pour une association de parents d'élèves.
- ✓ Visual Basic 6 – SQL.

Analyste Programmeur **LAFONT Logistique**

Villefranche S/ Saône - 05/2000 – 09/2000

- ✓ Gestion des clients dans les entrepôts.
- ✓ RPG 3 - RPG 4 – CL – SQL.

Analyste Programmeur **FAAB INDUSTRIE**

Bourg en Bresse - 12/1999 – 04/2000

- ✓ Mise en place de statistiques sur la gestion commerciale sur AS400.
- ✓ RPG 3 – CL – WINDEV.

Analyste Programmeur **INFORMATIQUE 01**

Bourg en Bresse - 12/1998 – 11/1999

- ✓ Logiciel AQUAREL II (spécifique pour les négociants de papiers peints et peintures).
- ✓ Evolutions sur les modules de la gestion commerciale et sur la saisie des inventaires.
- ✓ Formation des utilisateurs sur ce logiciel.
- ✓ RPG 3 – RPG 4 – CL – SQL – AQUAREL II.

Responsable informatique **Groupe B.F.B**

Lyon - 04/1997 – 11/1998

- ✓ Informatique de la holding :
 - réseau PC sous Windows 95 lié à un serveur NT (bureautique et messagerie).
 - Comptabilité et paie SAARI SAGE.
- ✓ 1 site textile (C.F.T) :
 - AS400 pour la gestion commerciale et la gestion de production,
 - réseau PC sous Windows 3.11 pour la bureautique, la comptabilité et la paie.
- ✓ 2 sites agroalimentaires :
 - 1 VAX pour la gestion de production.
 - réseau PC sous Windows 95 pour la bureautique, la comptabilité et la paie.
- ✓ Interlocuteur des prestataires de services pour l'évolution des technologies au sein du groupe (matériel et logiciels).

Responsable informatique
Groupe C.F.T. (textile)

Roanne - 02/1985 - 03/1997

Matériel **IBM 36** puis **AS400** :

- ✓ **Mise en place des logiciels et formation des utilisateurs** en collaboration avec la SSII.
 - ✓ **Maintenance** des programmes existants, gestion commerciale, lancement en fabrication, stocks, comptabilité, paie et **développement** de nouvelles applications.
- Relations avec la SSII** pour le passage du 36 à l'AS400 et la **mise en place d'un réseau PC** sous Workgroup.

Analyste programmeur
SIGA INFORMATIQUE

Clermont-Ferrand - 06/1984 - 02/1985

- ✓ Gestion commerciale, lancement en fabrication, stocks, comptabilité,
- ✓ paie sur un produit pour les industries textiles.

Pupiteur sur IBM 3/12
LUCHAIRE S.A. (métallurgie)

Saint Etienne - 12/1977 - 08/1983

FORMATIONS

Tout DotNet en 5 jours	2004
Formation AS400 IBM	1995
3 semaines par modules de 2 à 5 jours :	
<ul style="list-style-type: none">• Client/Access,• Principes de base,• Bases de données,• QUERY 400,• Langage de contrôle,• RPG 3.	
Formation GPSI (Gestion de Petits Systèmes Informatiques)	1984
6 mois - niveau BAC + 3 :	
<ul style="list-style-type: none">• Acquisition de notions d'analyse,• Pratique du BASIC Microsoft et du GAP 2,• Exploitation d'un micro et d'un mini-ordinateur,• Elaboration d'un cahier des charges avec appel d'offres, réception des offres et choix final.	
BEP Comptable	1974